【お問合せ先】 公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 東京事務局 （担当：山本雅）
所在地：東京都墨田区太平 1-11-6 そのだビル 2 階  URL：www.cfc.or.jp
TEL：03-5809-7394（平日 11～17 時） E-mail：info@cfc.or.jp

2023 年 3 月 6 日

報道関係者 各位

公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン

「東北の仲間と共に担う」被災を経験した大学生らと、
東京・宮城・兵庫で子ども支援の街頭募金を実施します

【「3.11」から 12 年】

東日本大震災の被災児童支援を行ってきた公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン（東京都墨田

区、代表者：今井悠介・奥野慧、以下 CFC）は、2023 年 3 月 11 日（土）に東京・宮城・兵庫の三都市

で、東日本大震災での被災を経験した大学生ボランティアらと共に、街頭募金活動を実施します。
宮城での街頭募金に参加する大学生ボランティアの千葉愛莉さん（東北福祉大学 2 年生／宮城県石巻市

出身）は小学 2 年生の時に石巻市内で被災。祖母宅の 2 階で間一髪、津波から逃れました。千葉さんは今

回の街頭募金にあたり、「震災から 10 年となった 2021 年以降は報道も減っているので、3 月 11 日をきっかけ

として、今も子どもたちが支援を待っていることを街の人に伝えたい」と語っています。また、東京での募

金活動に参加する大学生ボランティアの加藤良さん（文教大学 2 年生／東京都墨田区出身）は、「これま

で東日本大震災の支援活動に携わる機会がなかったので、今回の募金活動を通じ、被災されて心を痛めて

いる方の力になりたい。東北の仲間と共に、東京にいる自分たちも活動の一端を担えられれば」と語って

います。
なお、CFC では 2014 年から毎年 3.11 街頭募金を実施していましたが、2020 年・2021 年は新型コロナ

の感染状況を踏まえて中止し、2022 年は宮城県のみでの実施となりました。今回、4 年ぶりに三都市で実

施することとなりました。
被災による経済的な影響が続く家庭では、コロナ禍や物価高騰で更に厳しい経済状況に追い込まれてお

り、CFC には進学や教育費用への不安の声が多く寄せられています。報道関係の皆様におかれましては、

今回の活動をご取材・ご報道いただきたく、お願い申し上げます。

http://www.cfc.or.jp/

 【お問合せ先】 公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 東京事務局 （担当：山本雅）
所在地：東京都墨田区太平 1-11-6 そのだビル 2 階  URL：www.cfc.or.jp
TEL：03-5809-7394（平日 11～17 時） E-mail：info@cfc.or.jp

■街頭募金活動の概要 ※新型コロナの感染状況等により急遽中止・変更となる場合があります。

日時 2023 年 3 月 11 日（土）
宮城：11:00～16:00
東京：14:00～16:00
兵庫：13:00～15:00

場所

宮城：仙台三越一番町通り付近
藤崎ファーストタワー館付近
リッチモンドホテルプレミア仙台駅前付近

東京：JR 新宿駅西口小田急百貨店付近
兵庫：阪急西宮北口駅付近（アクタ西宮への連絡通路）

寄付金

使途

CFC が東日本大震災で被災した地域（岩手県・宮城県・福島県）の子どもたちに提供する「ス

タディクーポン」（＝学校外教育費の助成）の費用等として使用します。

主 催 公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン

■団体概要

公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン
国内の子どもの貧困・教育格差解消を目的とする教育支援団体。阪神・淡路大震

災で被災した子どもたちの学習支援等を行っていた NPO 法人ブレーンヒューマ

ニティーのプロジェクトとして、2009 年に発足。東日本大震災の発生を受け、

2011 年 6 月に法人設立。経済的な理由で学校外教育を受けることができない生

活困窮家庭の子どもたちに、学校外教育で利用できる「スタディクーポン」を提

供するとともに、大学生ボランティアによる相談支援を行っている。
HP：https://cfc.or.jp/

http://www.cfc.or.jp/
https://cfc.or.jp/